Item qd deus nō pōt facere accidēs esse sine s̄-
iecto. nec plures dimēsiōes simul esse.

Item qd impossibile simplicit̄ nō pōt fieri a deo
vel ab agente. Error. si intelligat de impossibili
s̄m numerū vel naturam.

Itē qd alius est intellectus in rōe s̄m qd deus in-
telligit se ⁊ alia. Error. qz licet sit alia rō intelli-
gendi. nō tm̄ alius intellect⁹ s̄m rationē

Item qd p̄ma causa est causa omnium entiu remo-
tissima. Error. si intelligat cum p̄sciōne. ita scz
q̄ nō p̄pinq̄uissima est.

Itē qd aliqua possunt casualit̄ euenire respectu
p̄me cause. ⁊ qd falsum est oia esse p̄ordinata a p̄-
ma causa. qz tunc euenirent de nec essitate.

Item qd in causis efficientib⁹ causa secundada
bet actionē quam nō accepit a p̄ma causa.

Item qd in causis efficientib⁹ cessante causa p̄ma
nō cessat secūda ab opatiōe sua. dū tm̄ scda opet
s̄m materiam suā.

Itē qd de deo nō pōt cognosci nisi qz est siue ip̄-
sum esse.

Itē qd deū esse ens p̄ se positiuē non est intelli-
gibile. s̄ p̄uatiue est ens aut p̄ se intelligibile.

Capitulum. vii.

Errores de angelo vel intelligentia.

Item qd omnia sepa-
rata coeterna sunt p̄mo p̄ncipio.

Itē qd intelligentie superiores creant aias rōnales
sine motu celi. intelligentie aut inferiores creant
vegetatiuā sensitiuā motu celi mediante.

Itē qd intelligentia angel⁹ vel aia sepata nusq̄ ē.

Itē qd s̄be sepate eo qd habent vnū appetitū non
mutant in ope aut opatiōe.

Itē qd intelligentie siue s̄be sepate q̄s dicūt eē eter-
nas nō hnt p̄pe cām efficientez s̄ metaphorice.
qz hnt cām p̄seruantem in esse. s̄ nō sunt facte de
nouo. qz sic essent transmutabiles.

Itē qd in substantijs sepatis nulla est possibilis
transmutatio. nec sunt impotentia ad aliquā mu-

tationem aut ad aliud quia eterne sunt et immu-
nes a materia.

Item qd sbe sepate que non hnt materiā p quam
plus sint in potentia q̄ in actu. et sunt a causa sp̄
eodem mō se habente. ideo sunt eterne.

Item qd sbe sepate p suū intelle: tuz causant res
ad extra.

Item qd intelligētia motrix celi influit in animam
rōnalē sic corp⁹ celi influit in corp⁹ humanum.

Item qd angelus nō pōt in actus oppositos imme-
diatē: s̄ in act⁹ mediatos. et b̄ mediātē alio vt or-
be sole vel celo.

Item qd angelus nihil intelligit de nouo.

Item qd si esset aliqua sba sepata q̄ nō moueret
aliq̄ corpus in hoc mūdo sensibili nō claudere-
tur in vniuerso.

Item qd sbe sempiternē sepate a materia habent
bonū. qd est eis possibile cum pducunt. nec de-
siderāt aliquid quo carent.

Item qd sbe sepate sunt sua essentia. qz in eis idem
est qd est et p hoc qd est.

Item qd omne qd nō hz materiā ē eternū. qz qd
non est factū p transmutationē materie p̄us nō
fuit ergo eternū.

Item qz intelligētia non hnt materiā deus non
posset p̄es res eiusdem speciei facere. et qz mate-
ria non est in angel⁹ contra fratrem Thomā

Item qd intelligentie supiores non sunt cā a'icui⁹
nouitatis in inferioribus. Et qd supiores iserio-
bus sunt causā eterne cognitiōis.

Item qd intelligentia p̄ficā a deo in eternitate. q̄a
fm se totū immutabilē est. aia aut celi nō.

Item qd intelligētia inferior recipit esse a deo p in-
telligentias medias.

Item qd scia intelligentiē nō differt a sba intelligen-
tie. ibi em̄ nō est diuersitas intellecti ab intellectu
bilitate. nec diuersitas intellectōrū.

Item qd sbe sepate sunt in actu infinite. infinitas
em̄ nō est impossibilē nisi in reb⁹ materialibus.

Item qd intelligentie supiores imp̄unt in infe-
rioribus sicut anima vna intellectuā imp̄imit
in aliam et in animam sensitiuā. et p talē imp̄sio-
nem incantator aliq̄s p̄icit camelum in foueaz
solo visu.

Item qd intelligentia cum sit plena formis imp̄-
mit alias formas in materia p corpa celestia tā-
q̄ p instrumenta.

Item qd substantie sepate sunt alicubi p opatio-
nem. et non possunt moueri ab extremo in extre-
mum. nec in mediū. nisi qz possunt velle opera-
ri aut in medio aut in extremis. Error. si intelli-
gatur sine opatione s̄bam nō esse in loco. nec trās-
ire de loco in locū.

Item qd intelligentia sola volūtate mouet celum.

Item sbe sepate nusq̄ sunt fm s̄bam. Error. si in-
telligat ita qd sba sit res essendi i loco. verum est
qz nusq̄ sunt fm substantiam.

Capit. viii.

Errores de anima et intellectu.

Item qd intellectus nō

est forma corpis. nisi sicut nauis nauis. nec est
p̄fectio essentialis homis

Item qd intellectus qm̄ vult induit corpus. qm̄
nō vult non induit.

Item qd ex sensitiuo et intellectu nō sit vnum
p̄ essentiam nisi sicut ex intelligentia et orbe. hoc
est vnum p oppositionem.

Item qd intellectus humanus est eternus. qz est
a causa semp̄ eodem mō se habente. et qm̄ nō hz
materiā p quā p̄us est in potētia q̄ in actu.

Item qd aia sepata nullo mō patit ab igne.

Item qd intellectus est vnus numero oim̄ licz om-
nino sepe a corpe hoc. nō tñ ab omni.

Item qd intellectus sortis corrupti nō hz scientiā
eorū que habuit.

Item qd aia humana nullo mō est mobilē fm locū
nec p se nec p accidens. et si ponatur alicubi fm
s̄bam suam nunq̄ mouebit de vbi ad vbi.

Item qd scia aie est eterna. et qd intellect⁹ agēs et
possibilis sunt eterni.

Item qd mot⁹ celi sunt ppter aiaz intellectuam
et qd aia intellectuā sui intellectus nō pōt educi:
nisi mediante corpe.

Item qd nulla forma ab extrinseco veniēs pōt fa-
cere vniū cū materia. qz em̄ sepabile est cū eo qd
est corruptibile vnum non facit.

Item aia sepata nō est alterabilis fm p̄ham licz.
fm fidem alteret.

Item qd aia rationalis qm̄ recedit ab aiali adhuc
remanet animal viuū.

Item qd anima intellectuā cognoscēdo se cogno-
scit omnia alia. species em̄ oim̄ rerū sibi sunt cō-
create. sed hoc cognoscere non debet intellectū
nostro vt noster est. sed fm qd intellectus ē agēs
error est.

Item qd aia est inseparabilis a corpe et ad corrupti-
onem armonie corpalis corrumpit aia.

Item qd scia m̄gri et discipuli est vna et eadē nu-
mero et ratio est. qz intellectus vnus est. qz for-
ma non multiplicat nisi quia educitur de poten-
tia materie.

Item qd intellect⁹ agēs nō copulat n̄o possibilis.
et qd intellect⁹ possibilis nō vnit nobis fm s̄bam.
et si vniret vt forma nobiscum esset inseparabilis.

Item qd opatio intellect⁹ nō vniti copulat corpi.
ita qd opatio est rei nō habentis formā q̄ opet.

Error ē. qz ponit qd intellect⁹ nō sit forma hois.

Item qd nihil potest sciri ab intellectu post eius
sepationem.

Item qd intellectus qd est postrema hois p̄fectio ē
penitus abstractus. Vel qd intellect⁹ vicia vt ē
postrema opatio hois. et est totalitē abstractus.

Item qd intellectus possibilis est inseparabilis a corpe.

simpliciter quantum ad hunc actum est species receptio. et quantum ad iudicium quod sit per simplicem specierum acceptionem vel intelligibilem compositum.

Item si intelligatur de receptione omnimoda. Item si intellectus agens est quidam substantia separata superior ad intellectum possibilem. et quod secundum substantiam potentiam et operationem est separatus a corpore. nec est forma corporis humani.

Item si inconueniens est ponere aliquos intellectus nobiliores alijs. quod cum illa diuersitas non possit esse a parte corporis oportet quod sit a parte intelligentiarum et sic anime nobiles et ignobiles essent necessaria diuersarum specierum sicut intelligentie. Error. quod sic anima christi non esset nobiliores anime iude.

Item si intellectus speculatiuus simpliciter est eternus et incorruptibilis respectu vero huius hominis corrumpitur corruptis fantasmatibus in eo.

Item si intellectus possibilis nihil est in actu antequam intelligat. quod in natura intelligibili esse aliquid in actu est esse actu intelligens.

Item si ex intelligente et intellecto sit una substantia. eo quod intellectus sit ipsa res intellecta formaliter.

Item si nos peius vel melius intelligimus. hoc peruenit ex intellectu passiuo quem dicunt esse potentiam sensitiuam. Error est. quod hoc ponit unum intellectum in omnibus. aut equalitatem in omnibus animalibus.

Item si intellectus non potest transire de corpore in corpus. ita quod successiue sit motor diuersorum corporum.

Item si intellectus nisi per sua naturalia potest peruenire ad cognoscendum essentiam sine cause. hoc male sonat et est error si intelligatur de cognitione mediata.

Item si anima nunquam moueret nisi corpus moueretur. sicut graue vel leue nunquam moueretur nisi aer moueret.

Capitulum ix.

Errores de voluntate siue libero arbitrio.

Item si de sua natura

non est determinatum ad esse vel non esse. non determinatur nisi per aliquod quod est necessarium respectu sui. Error.

Item si voluntas manente passione et scientia. in particulari et in actu non potest agere contra eam.

Item si ratio recta et voluntas recta. Error est. quod est contra glossam Augustini super illud psalmi. Concupiuit anima mea desiderare te. Et quod secundum hoc ad rectitudinem voluntatis gratia non esset necessaria: sed solum scientia. quod fuit error pelagii.

Item si voluntate existente in tali dispositione in qua nata est moueri. et mouente sic disposito quod natura sit mouere impossibile est voluntatem non velle.

Item si ordo est causa voluntatis medici ut sanet.

Item si voluntas et intellectus non mouentur in actu per se: sed per causam sempiternam. scilicet per corpus celestia.

Item si appetitus cessantibus impeditur necessario mouetur ab appetibili. Error est de intellectu.

Item si voluntas secundum se est indeterminata ad opposita sicut materia. Determinatur autem ab appetibili sicut materia ab agente.

Item si homo agens ex passione coacte agit.

Item si post conclusionem factam de aliquo faciendo. voluntas non manet libera. et quod pene non adhibetur a lege nisi ad correctionem ignorantie et ut correctio sit alius principium cognitionis vel generationis.

Item si voluntas hominis necessatur per suam cognitionem sicut appetitus bruti.

Item si nullum agens est ad vtrilibet imo determinatur.

Item si effectus stellarum super liberum arbitrium sunt occulti.

Item si voluntas nostra subiacet potestati corporis celestium.

Item si voluntas necessario persequitur quod firmiter creditum est a ratione. et quod non potest abstinere ab eo quod ratio dicat. hoc autem necessitatio non est coactio: sed natura voluntatis.

Item si homo in omnibus suis actionibus sequitur appetitum et spiritum maiorem. Error est. nisi intelligatur de maiore et in mouendo.

Item si non est possibile esse peccatum in potentia anime superioribus. et ita peccat passio et non voluntate.

Item si scientia prariorum solum est causa que anima rationalis potest in opposita. et quod potentia simpliciter una non potest in opposita nisi per accidens et ratione alterius.

Item si anima nihil vult nisi mota ab alio a se. et istud falsum est. anima seipsa vult. Error. si intelligatur mota ab alio. scilicet ab appetibili vel ab obiecto ita quod appetibile ei obiectum sit tota ratio motus voluntatis ipsi.

Item si duobus bonis oppositis. quod fortius est fortius mouet. Error est. nisi quantum est ex parte boni mouentis.

Item si omnes motus voluntarii reducuntur ad motum primum. Error. nisi intelligatur in motu primo simpliciter non creatum. Et intelligendo de motu secundum substantiam et non secundum deformitatem.

Capitulum x.

Error de toto iuncto. id est de toto composito naturali perfecto siue de homine.

Item si homo pro tanto

potest dici intelligere. per quantum celum dicitur ex se moueri vel intelligere vel viuere. id est quod agens istas actiones est ei unitum vel motor mobilis. et non substantialiter.

Item si humanitas non est forma rei et rationis.

Item si forma hominis non est ab extrinseco. sed educitur de potentia materie. quod aliter non esset generatio viuua.

Item si homo per nutritionem potest fieri aliter numeraliter et individualiter.

Item qd hō est hō pte aiam rationalem.

Caplin. xj.

Errores de mūdo r mūdi eternitate.

Item qd nihil est eter

num a pte finis qd nō sit eternū a pte principij.

qz est f̄ fidem r Erroz.

Item qd redeūtib' cor' pib' celestib' orb' in idem punctū. qd sit in. xxx. vj. milib' annorū redibūt idem effectus qui r modo.

Item qd nō fuit p̄mus hō nec erit vltimus imo sp̄ fuit r sp̄ erit hoīs ex hoīs generatio.

Item qd generatio hoīs est circularis eo qd forma hoīs redit pluries sup eandem pte materie.

Item qd qz fortes fact' ē nō receptibil' eternitatē et si d' esse etern' necesse est vt trāsmutet' nā a r sp̄.

Item qd mōs ē etern' q̄si ad oēs sp̄s in eo p̄tētas r qz tps eternū r mot' r materia agēs et suscipiēs. qz ē a potētia dei infinita r impossibile est innouationē esse in effectu sine innouatōe in cā.

Item qd nihil esset nouū nisi celū ess' variatus r respectu materie generabiliū.

Item qd impossibile est soluere rōes phi de eternitate mūdi: nisi dicam' qd voluntas p̄mi iplicat in impossibilia.

Item qd duo sūt p̄ncipia etna. s. c. corp' celestis r aia ei'.

Item qd tria sūt p̄ncipia etna i celestib'. subiectuz mot' etna aia corp' celestis. r p̄mū mouēs desideratū. Erroz: est. quo ad duo p̄ma.

Item qd mōs ē etn'. qz oē qd h' naturā p̄ quam possit esse in futuro toto. h' naturā p̄ quā potuit esse in toto p̄terito.

Item qd mōs licet sit fact' ex nihilo. nō tñ ē fact' de nouo r q̄uis de nō esse extierit ad cē. nō esse nō p̄cessit esse duracione s̄ natura tñ.

Item qd theologij dicentes qd celū q̄nqz d̄scit arguunt ex falsa suppositōe. Et qd dicere celuz esse r nō moueri est dicere f̄dictoria.

Item qd infinite p̄cesserit celi reuolutōes q̄s nō fuit impossibile cōp̄hēdi a p̄ma cā s̄ ab intellectu creato

Item qd elementa sunt etna. sunt tñ facta de nouo in dispositione quam mō habent.

Item qd q̄uis generatio hoīm possit deficere voluntate p̄mi. tñ nō deficiet. qz orb' p̄m' nō tñ mouet ad generationē elementorū s̄ etiā hoīm.

Item qd si celū stare ignis in stupā non ageret. qz nec deus esset.

Item qd celū nūqz d̄scit. qz generatio inferiorū q̄ est finis mot' celi cessare nō debet. Alia rō. qz celum suum esset r suā virtutem h' a motore suo. r hoc p̄suat celū per suū motuz. vñ si cessaret a motuz: cessaret ab esse.

Item qd cui' r tps nihil sunt in re: s̄ solū in apprehensione.

Item qd q̄ generat mōm s̄m totū ponit vacuum. Qz loc' necario p̄cedit generatū i loco r tūc aī mōi generatōz fuisz loc' sine locato qd ē vacuū

Item qd elementa p̄ma generatione sunt facta ex solo chaos. sed sunt eterna.

Item qd vniuersum nō pōt deficere. qz p̄mūm agens h' trāsmutare materiā eternalit' vicissim

Itūc ad istam formā. nūc ad illā. r sit materia nata est trāsmutari.

Item qd tps est infinitū q̄tū ad vtrūqz extremū licet em' impossibile sit infinita esse p̄trāsita quorum aliqd fuit p̄trāscendū. nō tñ impossibile ē infinita esse p̄trāsita. quozū nullū fuit p̄trāscendū. Erroz.

Item qd natural' p̄hs simpliciter debz negare mūdi nouitatē. qz innitit' causis r rationib' naturalibus. Fidelis aut' pōt negare mūdi eternitatem. qz innitit' causis supnaturalibus.

Item qd rō phi demonstrās motū celi eternum. non est sophistica. Et mirū est qd hoīs p̄fundi hoc nō vidēt.

Item qd creatio nō est possibilis q̄uis p̄trariuz sit tenendū s̄m fidem.

Item qd non est verū qd aliqd fiet ex nihilo vel neqz factum sit in p̄ma creatione

Item qd creatio non debet dici mutatio ad esse. Erroz. si intelligat' de omni modo mutatiōis

Errores de celo r stell. Caplin. xij.

Item qd corpora celestia

mouent a p̄ncipio extrinseco qd ē aia. et qd mouet p̄ aiam. r p̄ virtutē appetitiuam sicut aia

Sicut em' aia appetens mouet. ita r celū.

Item qd corpora celestia ex se habent eternitatem. sive sbe. sed nō eternitatē sui motus.

Item qd aia celi est intelligentia. Et orb'es celestes s̄o sunt instrumenta intelligentiarū sicut organa sicut auris r ocul' est organū virtutis sensitivē

Item qd si in aliq' hūore virtute stellarū deuenirent ad talē p̄portionē cuiusmodi p̄portio est in seminib' p̄morū parentū. Ex illo hūore possz generari hō. Et qd sufficient' possz generari ex putrefactione vel ex putredine.

Item olim formarū causa effectiua est orbis.

Item natura q̄ est p̄ncipiū mot' in corpibus celestibus est intelligentia mouens. Erroz. si intelligat' de natura que est actus vel forma.

Errores de natura generabiliū r corruptibilitium. Caplin. xij.

Item qd forme nō recipiūt diuisiones.

nisi s̄m diuisionē materie. Erroz. nisi intelligat' de formis educatis de potētia materie.

Item qd forma material' nō pōt creari.

Item qd nihil debet credi nisi p̄ senotū. vñ qd ex p̄ senotis pōt determinari vel declarari.

Item qd materia exterior obedit sbe sp̄iali. Erroz. si intelligat' simpliciter r s̄m oēm modū trāsmutacionis.

Itē q̄ indiuidua eiusdem sp̄ei vt sortes ⁊ plato differūt sola rōe materie. Et q̄ forma hūana eadem existente numero in vtroq̄ non est mirū si idem numero est in diuersis locis.
Itē q̄ possibile est q̄ materialiter fiat ignis diuini vniuersale.

Capitulum .xiiij.

Errores de necessitate euentus rerū.

Item q̄ nihil fit a casu. sed oia ex necessitate eueniūt. Et q̄ omnia futura q̄ erunt: necessitate erūt. Et q̄ nō erūt impossibile est esse. Et q̄ nihil euenit contingēt cōsiderando oēs casus. Error: q̄ cōcurfus causarum est de diffinitōe casualis. lib. v. de consolatione phie.

Item q̄ ex diuersitate locorū acquirūt necessitates euentū.

Item q̄ ex diuersis signis celi significant diuersas conditiones in hoibus tam honorū aut donorū sp̄ialium q̄ rerū temporalium.

Itē q̄ q̄busdā signis aut figuris sciunt hoim intentiones ⁊ mutatiōes intentionū. Et an intentiones ille p̄ficiēde sint. Et q̄ p̄ tales figuras sciuntur euentus pegrinorū. captiuatio hoim. aut solutio captiuorū. Et an nati futuri sint scietes vel latrones.

Item q̄ ferunt q̄ dispositio vniuersi p̄cedit ex p̄uidencia diuina nō immediate: s̄ mediate motu superiorum. Et quod istud facit nō imponit necessitatem inferiorib⁹. q̄ habent contrarietatem sed superioribus.

Itē q̄ sanitatē ⁊ infirmitatē vitā ⁊ mortē. attribuunt positioni siderū ⁊ aspectui fortune dicentes. q̄ si cum aspererit fortuna viuet. si nō aspererit morietur. Error.

Item q̄ in hora generatiōis hois in corpore suo. ⁊ p̄ consequens in anima que sequit ex ordine causarū superiorū ⁊ inferiorū inest homi dispositio inclinans in tales actiones ⁊ euetus. Error nisi intelligat de euentibus naturalib⁹ ⁊ p̄ vias dispositionis.